
 
 

Park- og hagedrift  

Studiet Park- og hagedrift er eneste godkjente fagskoletilbud for gartnere i Norge. Studiet ble 
godkjent av NOKUT i april 2007.  

Mål for studiet  
Treårig Park- og hagedrift er en yrkesrettet utdanning. Målet er å videreutvikle dyktige gartnere 
som har spesialkompetanse innen etablering, drift og skjøtsel av hager og parkanlegg. De skal 
også kunne utføre enkle planleggingsoppgaver, og ha innsikt i hagehistorie og forhold knyttet til 
vedlikehold og renovering av historiske anlegg.  

Utdannelsen skal gi solid plantefaglig kunnskap som omfatter plantekjennskap, plantenes 
vekstkrav, formering, vedlikehold og anvendelse. Studentene skal oppnå kunnskaper innen 
jordlære, vekstmedier, planeternæring og plantevern og kulturplantenes historie som i en praktisk 
kombinasjon med plantekunnskap skal gi solid plantefaglig kompetanse for etablering og drift av 
hager og parker.  

Hageplanlegging er et tema med emner som form, farge, kart, oppmåling og fremstilling i plan. 
Det vil bli lagt vekt på fremstilling av planteplaner med god utforming, tilpasning og mangfold.  

Den faglige innretningen er valgt ut fra den interesse aktuelle søkergrupper og 
næringsinteresser har vist i kontakt med Vea - Statens fagskole for gartnere og 
blomsterdekoratører.  

Studiet retter seg både mot privathagemarkedet og det offentlige, for først og fremst å kunne yte 
tjenester innen etablering, drift og skjøtsel av hage og parkanlegg på et høyt faglig nivå.  

Økonomi, entreprenørskap og markedsføring skal gi kompetanse for start av egen virksomhet 
eller gå inn i ledelse av andres virksomhet.  

Målet er at studentene skal kunne:  
.:. Etablere, lede og drive egen eller andres virksomhet knyttet opp mot etablering, 

vedlikehold av hager, parker og innendørs beplantninger .  

• :. Etablere, lede og drive egen eller andres virksomhet knyttet opp mot omsetning av planter og 
annen servicevirksomhet rettet mot hager og småhagebruk .  

• :. Gi faglig veiledning innen mangfoldet av planter og plantebruk, ved omsetning av planter, 
eller ved etablering, drift og skjøtsel av hager og parkanlegg.  
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·:. Som en del av et større fagteam delta som utførende ved restaurering, drift og skjøtsel av 
historiske anlegg  

.:. Bruke fagkompetansen i ulike hagefaglige sammenhenger, og kunne se sammenheng 
mellom grønne miljøer og helsefremmende faktorer  

Tilbudet er etablert for å gi utdanning til personer som har gartnerkompetanse eller 
anleggsgartnerkompetanse fra vk2 nivå eller tilsvarende realkompetansekompetanse, og som 
ønsker å bygge opp en hagefaglig kompetanse på fagskolenivå. De faglige emnene er rettet mot 
den yrkesfunksjonen Fagtekniker Park- og hagedrift vil ha. På den måten yrkesrettes studiet og 
fagene sees i nær sammenheng med hverandre. Noen av fagene er grunnleggende gartnerfag, 
som i dette studiet vil rettes spesielt mot hageplanlegging, og på den måten få et nytt innhold. 
Studiet vil bli gjennomført som deltidsstudium fordi kontakt med aktuelle søkere viser at mange 
ønsker å ha arbeid ved siden av studiet. På denne bakgrunn synes det å være et klart behov for 
en slik fagskoleutdanning.  

Opptakskrav  
Opptakskrav til studiet er gartnerkompetanse tilsvarende vk2 gartner, eller tilsvarende 
realkompetanse.  

Krav til dokumentasjon uten formell kompetanse (dokumentasjon av realkompetanse ): .:. 
Søkeren må kunne dokumentere 5 års relevant praksis på full tid  
.:. Den relevante praksisen kan erstattes av annen relevant utdanning, ulønnet arbeid, 

organisasjonserfaring etc. som vurderes mot gjeldene læreplan.  

Tittel  
Etter fullført studie vil man oppnå tittelen Fagtekniker Park- og hagedrift  

Søknadsfrist  
Kontinuerlig opptak frem til skolestart 20. august 2007.  

Mer informasjon  
For mer informasjon kontakt skolen på tlf 62 36 26 00 eller på vea@fsvea.no . Besøk også vår nye 
hjemmeside www.vea-fs.no
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